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Statistikens kvalitet 

1 Relevans 

1.1 Ändamål och informationsbehov 

1.1.1 Statistikens ändamål 

Syftet med statistiken inom Undersökningarna av barns levnadsförhållanden 
(Barn-ULF) är främst att kunna ge en bild av hur barn har det och hur de 
upplever sin vardag. Vi frågar barnen om deras levnadsförhållanden inom 
områdena boende, ekonomi, fritid, hälsa, hjälpa till hemma, relationer, skola 
och trygghet. Statistiken kan användas till att jämföra olika gruppers 
levnadsförhållanden inom de olika områdena.  

Från och med 2023 genomförs Barn-ULF som en fristående undersökning med 
eget urval. I samband med detta ändras metod för att samla in uppgifter från 
barnen, där de tidigare telefonintervjuerna ersätts med insamling via 
webbenkät. 

1.1.2 Statistikanvändares informationsbehov 

Statistiken ger underlag för planering och uppföljning av levnadsvillkoren för 
barn och unga i Sverige. Den ger även möjligheter till forskning, 
samhällsdebatt och utvärdering av offentlig verksamhet. Bland användarna 
finns departement, forskare, myndigheter, massmedia och allmänhet.   

Det finns även ett användarråd för levnadsförhållanden och jämställdhet med 
extern representation som tar ställning till verksamhetsplaner och uppnådda 
resultat. I användarrådet ingår representanter från Regeringskansliet samt ett 
antal olika myndigheter och forskningsinstitutioner.  

Användarna av Barn-ULF är dels i behov av uppgifter i form av färdiga 
tabeller där de själva kan ta ut statistik för jämförelser med mera, dels i behov 
av mikrodata för forskning. 

1.2 Statistikens innehåll 

De värden som redovisas är skattningar av målstorheter, vilka beräknas för att 
beskriva och uttala sig om barnens levnadsförhållanden. Det kan till exempel 
handla om hur stor andel av barnen som läser böcker minst en gång i veckan 
eller hur stor andel som känner sig trygga i sitt bostadsområde på kvällen. Se 
vilka indikatorer som ingår i bilaga 1. 

1.2.1 Objekt och population 

Intressepopulationen för undersökningen utgörs av barn som fyller 12–18 år 
under referensåret och som bor i Sverige. 

Målpopulationen omfattar barn som fyller 12–18 år under referensåret och är 
folkbokförda i Sverige enligt Registret över totalbefolkningen (RTB). De som 
är 12–14 år bland dessa ska även uppfylla villkoret att vara folkbokförda på 
samma boendeadress som minst en av sina vårdnadshavare (enligt RTB). 

Målpopulationen täcker inte helt och hållet in intressepopulationen. De barn 
och ungdomar som är asylsökande eller papperslösa utgör exempel på 
grupper som ingår i intressepopulationen men inte i målpopulationen, 
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eftersom de inte är folkbokförda. Vidare ingår barn 12–14 år som bor på en 
annan adress än sina vårdnadshavare i intressepopulationen men inte i 
målpopulationen och omfattas därmed inte heller av undersökningen. 
Skillnaden mellan intresse- och målpopulation bedöms vara liten 

Såväl målobjekt som observationsobjekt i Barn-ULF utgörs av individer 
(barn). 

1.2.2 Variabler 

Användarna är intresserade av frågor som berör levnadsförhållanden för barn 
i Sverige. Några exempel på intressevariabler är: om barnen tycker sin hälsa är 
bra, om de känner sig stressade, om de brukar umgås med vänner eller om de 
trivs i skolan. Målvariabler är de variabler som valts ut bland 
intressevariablerna och som används för att beskriva barnens 
levnadsförhållanden. Mål- och intressevariabler stämmer väl överens.  

Observationsvariablerna utgörs av svaren på frågorna i formuläret, vilka 
motsvarar målvariablerna. 

1.2.3 Statistiska mått 

Det statistiska mått som redovisas är huvudsakligen andelen barn (i procent) 
med en viss egenskap inom de olika ämnesområdena. Även 
osäkerhetsmarginaler (felmarginaler) har beräknats, se mer under avsnitt 2.2 
Osäkerhetskällor.  

1.2.4 Redovisningsgrupper 

De redovisningsgrupper som förekommer vid publicering är: 

• Kön: Flickor, Pojkar 

• Ålder: 12–15 år, 16–18 år  

• Årskurs: 6–9, Gymnasiet  

• Hushållstyp: Bor med båda föräldrarna, Bor mest/bara med mamma, 
Bor mest/bara med pappa, Bor växelvis hos föräldrarna 

• Utländsk/svensk bakgrund:  
Utrikes född, Inrikes född med två utrikes födda föräldrar resp. 
summan av dessa två grupper = Utländsk bakgrund, samtliga // 
Inrikes född med en inrikes och en utrikes född förälder, inrikes född 
med två inrikes födda föräldrar resp. summan av dessa två grupper = 
Svensk bakgrund, samtliga 

• Vistelsetid: 0–4 år i Sverige, 5+ år i Sverige, Född i Sverige 

• Funktionsnedsättning: Barn med funktionsnedsättning, Övriga barn  

• Föräldrarnas utbildningsnivå (sätts utifrån den vuxna i hushållet med 
högst utbildning): Förgymnasial utbildning, Gymnasial utbildning, 
Eftergymnasial utbildning  

• Föräldrarnas sysselsättning (avser den/de föräldrar som barnet bor 
med): Minst en förälder arbetar/studerar, Ingen förälder 
arbetar/studerar 

• Familjens ekonomi: Kvintil 1 (lägsta inkomsterna) – Kvintil 5 (högsta 
inkomsterna) // 0–60 procent av medianinkomsten, 60 procent eller 
mer av medianinkomsten 

• Boende: Äganderätt, Bostadsrätt, Hyresrätt 
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• Urbaniseringsgrad: Storstadskommuner, Mindre stads- eller 
förortskommuner, Glesbefolkade områden 

Därutöver redovisas även summerad uppgift där alla barnen ingår. 

1.2.5 Referenstider 

De flesta frågorna i undersökningen avser nuläget men även andra 
referensperioder förekommer, så som senaste månaden, senaste halvåret samt 
senaste sommaren. Uppgifter om ekonomin för barnets familj är beräknade 
utifrån inkomstuppgifter året före datainsamling.  

2 Tillförlitlighet 

2.1 Tillförlitlighet totalt 

Den totala tillförlitligheten hos de redovisade statistikvärdena påverkas av ett 
flertal osäkerhetskällor. De osäkerhetskällor som påverkar den totala 
tillförlitligheten av statistiken beskrivs i avsnitt 2.2 Osäkerhetskällor. 

För beräkning av det totala felet krävs kunskaper om de olika osäkerheternas 
storlek. Den kunskap som finns är dock inte mätbar på alla punkter, varför 
exakta beräkningar av hela felets storlek sällan kan göras. Den osäkerhetskälla 
som beräknas är storleken på urvalsfelet. Beräkningen görs med hjälp av 
standardavvikelser och redovisas som felmarginaler i de tabeller som 
publiceras.    

2.2 Osäkerhetskällor 

De osäkerhetskällor som bedöms påverka statistikvärdena för Barn-ULF mest 
är urval, bortfall och mätning. 

2.2.1 Urval 

Barn-ULF genomförs som en tvärsnittsundersökning, där urvalet till Barn-
ULF dras som ett stratifierat urval med obundna slumpmässiga urval inom 
varje strata. Stratifiering görs med avseende på barns ålder, kön och huruvida 
informationsbrev kommer att skickas direkt till barnet eller till 
vårdnadshavare (kontaktsätt). 

Urvalsstorleken fördelas (allokeras) i strata proportionellt mot antalet barn i 
varje stratum. Storleken på det totala urvalet 2023 uppgick till 30 210 barn.   

Då ett urval undersöks i stället för hela populationen uppstår en slumpmässig 
osäkerhet i skattningarna, vilken benämns som urvalsfel. Storleken på 
urvalsfelet anges i form av en osäkerhetsmarginal (felmarginal) vid 
redovisning av statistiken och presenteras via konfidensintervall. Konfidens-
intervallen redovisas med 95 procents konfidensgrad. Detta innebär att 
intervallet i 19 fall av 20 täcker in det sanna (men okända) populationsvärdet 
om undersökningen skulle upprepas flera gånger och systematiska fel är 
försumbara. 

2.2.2 Ramtäckning 

Urvalsramen för Barn-ULF konstrueras utifrån Registret över 
totalbefolkningen (RTB) den 31 december året innan undersökningsåret. RTB 
uppdateras dagligen med information från Skatteverket om födslar, dödsfall, 
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flyttningar inom landet samt in- och utvandring. I RTB utgörs 
undertäckningen främst av immigranter (invandrare och hemvändare) som 
tillkommer till RTB med en viss eftersläpning. Effekten som undertäckningen 
har på statistiken från Barn-ULF bedöms som försumbar. Övertäckningen 
beror framför allt på eftersläpning gällande inrapportering av dödsfall och 
emigranter. RTB har dock snabba uppdateringsrutiner så övertäckning i det 
här fallet bedöms ha en marginell påverkan på statistiken från Barn-ULF. 

I Barn-ULF 2023 genomfördes datainsamlingen på hösten under 
undersökningsåret. Därmed fanns en tidsskillnad mellan ramkonstruktion och 
datainsamling, vilket ger upphov till möjliga täckningsfel. Exempelvis kan 
barn som ingått i rampopulationen ha utvandrat innan datainsamling och 
därmed utgöra övertäckning. För att kompensera för förväntad övertäckning 
drogs ett större urval för att uppnå önskad urvalsstorlek.  

Det urval som dragits från ramkonstruktionen 31 december året före 
kontrollerades sedan mot en senare version av ramkonstruktion strax före 
insamlingen genomfördes. Detta för att undvika att sända ut informationsbrev 
och inloggningsuppgifter (se 2.2.1) till barn som t.ex. hade utvandrat.  

2.2.3 Mätning 

Från och med 2023 genomförs en ny design för Barn-ULF, vilket bland annat 
innebär att insamling sker via självadministrerad webbenkät. Om barnet av 
någon anledning inte kan svara via denna enkät kan indirekt eller direkt 
telefonintervju göras. För tidigare år samlades uppgifter i stället in via 
telefonintervjuer (2008–2019). 

Mätfel 

Mätfel är skillnaden mellan det sanna värdet och det observerade värdet. 
Denna typ av fel uppstår när svar lämnas på frågorna i formuläret, där svaren 
kan vara osäkra eller felaktiga. Det kan tillexempel vara att svarande har 
missförstått en fråga eller att han/hon av någon annan anledning inte ger ett 
korrekt svar. Det kan även uppstå fel svar på frågor som syftar bakåt i tiden, 
där svarande inte minns riktigt. Som exempel finns frågor om barnet har varit 
på bio, teater, konsert etc. det senaste halvåret. För att minska denna typ av fel 
behöver barnet endast ange om det har skett eller inte (Ja/Nej) i stället för 
antal gånger. 

Mätfel kan delas in i slumpmässiga och systematiska fel. Ett exempel på 
slumpmässiga fel är att osäkerhet i svaren kan uppstå vid en fråga där barnet 
ska uppskatta hur många timmar som han/hon tittar på TV en vanlig vardag. 
För att underlätta har svarsalternativen delats in i olika tidsintervall för denna 
typ av frågor. När det handlar om systematiska fel innebär dessa en felaktig 
avvikelse i en och samma riktning, vilket till exempel kan uppstå om många 
feltolkar en fråga på ett visst sätt. Denna typ av fel går inte att reducera eller 
tas bort helt genom utökning av antalet mätningar. 

Frågeformuläret har i olika omgångar granskats och testats före datainsamling 
och flera olika åtgärder har vidtagits för att minska risken för mätfel. De flesta 
frågorna i formuläret har ingått i Barn-ULF under flera år och har därmed 
testats och i vissa fall även justerats, formuläret har anpassats så att frågor och 
svar är enkla och tydliga i möjligaste mån. Likaså har det genomförts ett 
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projekt där en testpanel av barn fick svara och kommentera de frågor som 
ingick i formuläret.  

2.2.4 Bortfall 

Slumpmässiga bortfallsfel uppstår till följd av att svarsmängdens storlek blir 
mindre än urvalets storlek. Det slumpmässiga bortfallsfelet medför att 
skattningarnas osäkerhetstal ökar. Systematiska bortfallsfel kan uppstå i 
skattningar om statistikvärdena skiljer sig mellan de som har svarat och de 
som inte har svarat. För att kompensera för skillnader i svarsbenägenhet 
mellan olika grupper används hjälpinformation i skattningsförfarandet genom 
så kallad kalibreringsestimation. Detta skattningsförfarande tenderar att 
minska bortfallsfelen men kan inte ta bort dem helt. 

Objektbortfall 

Med objektsbortfall avses att svar saknas alla värden för en urvalsperson. Det 
kan till exempel röra sig om personer som har avböjt från att vara med. I 2023 
års undersökning uppgick objektbortfallet till 62 procent.  

Partiellt bortfall 

Med partiellt bortfall avses att svar saknas på en eller flera frågor, men inte 
alla, för en urvalsperson. Det kan till exempel vara att svarande inte vet svaret 
på en viss fråga. I 2023 års undersökning låg det partiella bortfallet vanligtvis 
på 0–6 procent. 

2.2.5 Bearbetning 

Undersökningens data bearbetas i olika delar av produktionsprocessen. 
Bearbetningsfel kan uppstå vid programmering, beräkningar och framtagning 
av tabeller. För att minska på denna typ av fel görs granskningar och 
kontroller, där upprättning sker om något fel skulle upptäckas.  

Arbetet i processen börjar med granskning av de insamlade uppgifterna och 
komplettering görs av vissa bakgrundsdata från andra register. Därefter 
konstrueras de variabler som ingår i det slutliga observationsregistret samt de 
indikatorer som publiceras i SCB:s statistikdatabas (SSD). Slutligen görs en 
kontroll av de tabeller som sen ska publiceras. 

2.2.6 Modellantaganden 

Vid framställning av statistiken används så kallad rak uppräkning. Vid rak 
uppräkning antas svarsbenägenheten vara lika inom ett stratum. 
Bedömningen är att detta inte påverkar statistikens tillförlitlighet då 
kalibreringsestimation används i skattningsförfarandet.  

2.3 Preliminär statistik jämförd med slutlig 

Endast slutlig statistik redovisas. 

3 Aktualitet och punktlighet 

3.1 Framställningstid 

Framställningstiden för 2023 är ungefär 5 månader.  
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3.2 Frekvens 

Barn-ULF kommer från och med 2023 att publiceras vart tredje år. 
Uppgifterna samlas in på hösten för gällande år, vilket under 2023 var under 
veckorna 35–44.   

3.3 Punktlighet 

Publicering skedde i enlighet med gällande tidsplan. 

4 Tillgänglighet och tydlighet 

4.1 Tillgång till statistiken 

Publicering sker på SCB:s webbplats www.scb.se/barnulf. Där publiceras 
tabeller samt uppgifter i SCB:s statistikdatabas. I samband med detta 
publiceras också en kort beskrivning av utvalda resultat, en så kallad 
statistiknyhet. Det sker även publicering av artiklar från Barn-ULF och vissa 
år skrivs även rapporter med resultat från utvalt ämnesområde.  

4.2 Möjlighet till ytterligare statistik 

Utöver den statistik som publiceras på SCB:s hemsida kan även användare 
beställa andra bearbetningar av Barn-ULF. Forskare och utredare kan efter 
särskild prövning få tillgång till avidentifierade mikrodata. Utlämnandet görs 
via det så kallade MONA-systemet (Microdata Online Access) som innebär att 
tillgång till datamaterialet ges via en uppkoppling mot SCB:s särskilda 
internetdomän för datautlämnande. 

4.3 Presentation 

Statistiken presenteras i form av tabeller i Statistikdatabasen. Delar av 
statistiken publiceras även i form av diagram och text. Vid publicering ges 
även en Statistiknyhet ut där ett område från statistiken väljs ut för 
presentation med text och diagram för aktuellt år.  

4.4 Dokumentation 

Framställningen av statistikregistret och statistiken beskrivs i Statistikens 
framställning (StaF). Statistikens kvalitet beskrivs i innevarande dokument, 
Kvalitetsdeklaration (KD). Detaljerad information om mikrodata finns 
beskrivet i Dokumentation av mikrodata (MetaPlus). Samtliga 
dokumentationer finns på SCB:s webbplats, www.scb.se/barnulf.  

På denna webbsida ovan finns även frågeformulären tillgängliga samt 
dokument med information och definitioner av publicerade indikatorer 
(under rubriken Om statistiken / Fördjupad information).  

5 Jämförbarhet och samanvändbarhet 

5.1 Jämförbarhet över tid 

Barn-ULF har statistik från och med 2001. Under åren har det dock skett 
förändringar, vilket kan påverka möjligheterna till jämförelse över tid.  

Från och med 2023 genomförs Barn-ULF som en fristående undersökning med 
eget urval. I samband med detta ändras metoden för att samla in uppgifter 
från barnen, där de tidigare telefonintervjuerna ersätts med insamling via 

https://www.scb.se/barnulf
https://www.scb.se/barnulf
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självadministrerad webbenkät. Förändringen av insamlingsmetod innebär att 
tidsseriebrott kan uppstå för vissa indikatorer och rekommendationen är att 
undvika jämförelser med tidigare år. Om ändå jämförelser sker bör tolkningar 
göras med försiktighet. 

För att se förändringar före 2001–2019, se tidigare års kvalitetsdeklarationer. 

5.2 Jämförbarhet mellan grupper 

Svar från undersökningen används tillsammans med uppgifter från register 
för att bilda olika redovisningsgrupper. Detta möjliggör jämförelser 
exempelvis utifrån kön, hushållstyp och nationell bakgrund. 

5.3 Samanvändbarhet i övrigt 

Det finns andra undersökningar där barnen själva får svara på frågor, som till 
exempel skolundersökningar. För att jämförelser och samanvändbarhet ska 
vara möjligt mellan dessa undersökningar och uppgifter från Barn-ULF 
förutsätts exempelvis att åldrarna/årskurserna har delats in i motsvarande 
grupper och att frågorna har samma definitioner. Men det finns även andra 
skillnader, som till exempel att populationen utgörs av barn i vissa årskurser i 
den undersökning man vill jämföra med medan den i Barn-ULF utgörs av 
barn 12–18 år. 

5.4 Numerisk överensstämmelse 

Avrundningsfel kan förekomma. I övrigt finns inga brister i den numeriska 
överensstämmelsen. 
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Allmänna uppgifter 

A Klassificeringen Sveriges officiella statistik 

Statistiken utgör officiell statistik.  

För undersökningar som ingår i Sveriges officiella statistik gäller särskilda 
regler för kvalitet och tillgänglighet, se lagen (2001:99) och förordningen 
(2001:100) om den officiella statistiken samt Statistiska centralbyråns 
föreskrifter (SCB – FS 2016:17) om kvalitet för den officiella statistiken. 

B Sekretess och personuppgiftsbehandling 

I myndigheternas särskilda verksamhet för framställning av statistik gäller 
sekretess enligt 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). För att 
skydda enskilda personers eller företags sekretessreglerade uppgifter 
säkerställs att de inte kan röjas direkt eller indirekt i den statistik som 
offentliggörs. Vid behandling av personuppgifter, dvs. information som direkt 
eller indirekt kan hänföras till en person som är i livet, gäller lagen (2001:99) 
och förordningen (2001:100) om den officiella statistiken samt EU:s 
dataskyddsförordning (2016/679). 

C Bevarande och gallring 

Enligt lagen om den officiella statistiken ska personuppgifter gallras när de 
inte längre behövs för sitt ändamål. Regeringen eller Riksarkivet får dock 
föreskriva om undantag från denna skyldighet om det krävs av hänsyn till det 
nationella kulturarvet eller forskningens behov.  

D Uppgiftsskyldighet 

Uppgiftsskyldighet enligt lagen om den officiella statistiken (SFS 2001:99) 
föreligger inte. 

E EU-reglering och internationell rapportering 

För Barn-ULF finns ingen EU-reglering. 

F Historik 

År 2001–2003 genomförde SCB i samarbete med Socialforskningsinstitutet 
(SOFI) vid Stockholms universitet intervjuer med barn i åldrarna 10–18 år om 
deras levnadsförhållanden. Från och med år 2004 genomför SCB 
Undersökningarna av barns levnadsförhållanden (Barn-ULF) i egen regi.  

Under åren 2001–2005 samlades uppgifterna i Barn-ULF in vid 
besöksintervjuer i samband med vuxenintervjun i ULF. Medan föräldern 
intervjuades i ULF fick då barnen frågorna uppspelade via hörlurar från en 
cd-spelare där de samtidigt kryssade för sina svar i en svarsblankett.  

År 2006–2008 genomfördes en förändring av insamlingsmetod där tidigare 
besök gick över till telefonintervju.  

År 2018 beslutas att statistiken för Barn-ULF hör till den officiella statistiken, 
vilket därmed gäller för statistik från och med 2017.  

Från och med år 2023 är Barn-ULF en fristående undersökning, där 
uppgiftslämnaren svarar på frågorna via webbenkät. 

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-200199-om-den-officiella-statistiken_sfs-2001-99
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2001100-om-den-officiella_sfs-2001-100
https://www.scb.se/Grupp/OmSCB/Verksamhet/Foreskrifter/Tillganglighet-SOS/SCB-FS-2016-17.pdf
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/offentlighets--och-sekretesslag-2009400_sfs-2009-400
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-200199-om-den-officiella-statistiken_sfs-2001-99
http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-2001100-om-den-officiella_sfs-2001-100
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
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G Kontaktuppgifter  
 

Statistikansvarig 
myndighet Statistiska centralbyrån (SCB) 

Kontaktinformation Helena Rudander (Produktansvarig) 

E-post 
barnulf@scb.se  

helena.rudander@scb.se  

 
Telefon 

Statistikservice: 010 - 479 50 00  
Produktansvarig: 010 - 479 41 24 

 

  

mailto:barnulf@scb.se
mailto:helena.rudander@scb.se
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Bilaga 1 – Redovisningsgrupper och indikatorer 

Indikatorer beräknas utifrån de variabler som ingår i registret för Barn-ULF. 
Redovisning av dessa i form av andelar med tillhörande felmarginaler görs på 
SCB:s hemsida (www.scb.se/barnulf). De barn som ingår är 12–18 år. 

Redovisningsgrupper 

− Kön 

− Ålder 

− Årskurs 

− Hushållstyp/boende 

− Utländsk/svensk bakgrund 

− Vistelsetid 

− Funktionsnedsättning 

− Föräldrarnas utbildningsnivå 

− Föräldrarnas sysselsättning 

− Familjens ekonomi 

− Boende  

− Urbaniseringsgrad 

 

Indikatorer per område 

Fritid och kulturella besök 

− Varit på bio senaste halvåret 

− Besökt museum eller konstutställning senaste halvåret 

− Varit på teater senaste halvåret 

− Varit på konsert senaste halvåret 

− Varit på bibliotek senaste halvåret 

Följande minst en dag i veckan: 

− Läser böcker 

− Följer nyheter  

− Idrottar i klubb/förening 

− Tränar på egen hand, dvs. ej idrott i klubb/förening 

− Är med på aktivitet med vuxen ledare (ej idrott i klubb/förening) 

− Är hemma hos kompisar 

− Har kompisar hemma 

− Träffar kompisar på annat ställe 

− Träffar kompisar på internet 

Varje dag: 

− Pratar i telefon eller sms:ar med kompisar  

En vanlig lördag eller söndag: 

− Är ute på internet minst 3 timmar  

− Spelar data- eller tv-spel minst 3 timmar  

− Tittar på tv-program eller film minst 3 timmar  

  

https://www.scb.se/barnulf
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En vanlig vardag: 

− Är ute på internet minst 3 timmar  

− Spelar data- eller tv-spel minst 3 timmar  

− Tittar på tv-program eller film minst 3 timmar 

 

Relationer till föräldrar 

− Kommer ganska/mycket bra överens med mamma 

− Kommer ganska/mycket bra överens med pappa  

− Mamma har ofta/alltid tid för mig om jag vill prata  

− Pappa har ofta/alltid tid för mig om jag vill prata 

− Föräldrar är ganska/mycket noga med var jag är  

− Får ofta/alltid vara med och bestämma om saker som rör mig 

− Brukar inte prata med någon när jag är orolig eller ledsen över något 

− Brukar prata med någon när jag är orolig eller ledsen över något 

 

Skolan 

− Trivs mycket eller ganska bra i min klass 

− Trivs mycket bra i min klass 

− Har minst en nära vän i klassen 

− Har alltid/för det mesta arbetsro på lektionerna  

− Har sällan/aldrig arbetsro på lektionerna 

− Får alltid/för det mesta hjälp av lärarna med skolarbetet 

− Det finns lärare som behandlar mig illa 

− Det finns elever som behandlar mig illa 

− Vill arbeta långsammare på lektionerna 

− Vill arbeta fortare på lektionerna 

− Ofta för mycket prov och läxförhör  

− Ofta stressad på grund av läxor eller prov 

− Får hjälp med läxorna vid behov 

− Gör läxor minst 3 timmar i veckan 

− Skolkar minst en gång i månaden 
 

Trygghet 

− Känner mig mycket eller ganska trygg i klassrummet 

− Känner mig mycket trygg i klassrummet 

− Känner mig mycket eller ganska trygg på rasterna 

− Känner mig mycket trygg på rasterna 

− Känner mig mycket eller ganska trygg på väg till och från skolan 

− Känner mig mycket trygg på väg till och från skolan 

− Känner mig mycket eller ganska trygg på dagtid där jag bor 

− Känner mig mycket trygg på dagtid där jag bor 

− Känner mig mycket eller ganska trygg på kvällstid där jag bor 

− Känner mig mycket trygg på kvällstid där jag bor 

− Det finns andra barn eller ungdomar jag vill undvika där jag bor 
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− Det finns vuxna jag vill undvika där jag bor 

− Det har hänt att någon har hotat, slagit eller jagat mig där jag bor 

− Någon har skrivit om/till mig på nätet som gjort mig ledsen, orolig 

Hälsa 

− Mår mycket/ganska bra 

− Är ofta på bra humör 

− Oftast nöjd med mig själv 

− Känner mig ofta ledsen eller nere 

− Har ofta svårt att sitta still och koncentrera mig 

− Är ofta spänd och nervös 

Följande minst en gång i veckan: 

− Huvudvärk  

− Ont i magen  

− Svårt att somna 

− Sovit dåligt på natten  

− Känt mig trött i skolan  

− Känt mig stressad 

− Hoppat över frukosten 

− Hoppat över lunchen  

− Rökt  

Minst en gång i månaden: 

− Druckit alkohol 

Ekonomi och materiella tillgångar 

− Har eget rum 

− Har egen dator 

− Har kostat för mycket att köpa något kompisar har 

− Har kostat för mycket att följa med kompisar 

− Har råd/kan få 200kr 

− Har sommarjobbat den senaste sommaren 

Hushållsarbete – att hjälpa till hemma 

 
Följande minst en gång i veckan: 

− Städar mitt rum 

− Hjälper till att laga mat hemma 

− Hjälper till med tvätten (t.ex. tvätta, vika eller sortera) 

− Hjälper till med utomhusarbete 

− Hjälper till med annat (t.ex. diska, handla mat eller passa yngre 
syskon) 

− Hjälper till hemma minst en timme i veckan 


